1

INDICAÇÃO Nº 552/2020

Solicita que a Prefeitura crie algum tipo de “Auxílio

Emergencial” para as entidades assistenciais de

São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

que a Prefeitura crie algum tipo de “Auxílio Emergencial” para as entidades

assistenciais de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

     A presente reivindicação tem por objetivo auxiliar

as entidades assistenciais de São Roque, haja vista que as mesmas estão com

dificuldades financeiras, justamente por fazerem frente às demandas assistenciais das

pessoas mais necessitadas, demandas estas que só cresceram em razão do

empobrecimento da população devido às perdas de empregos e rendas, causadas

pelos reflexos da Pandemia de COVID-19.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

19 de agosto de 2020.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2020 - 16:27 7128/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0U7H4V5Z6Y9V7P3
		2020-08-20T09:25:13-0300